
  

                                                                                     

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ 

                                           СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                                         р.п. Сузун 

                                                                Новосибирская область 

 

От 10.12.2012                           № 284 
 

 

Об утверждении составов административных комиссий 

 

 

 В соответствии с Законом Новосибирской области от 27.04.2010 № 485-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Новосибирской области отдельными государственными 

полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Создать административные комиссии рабочего посёлка Сузун, 

Битковского сельсовета, Бобровского сельсовета, Болтовского сельсовета, 

Верх-Сузунского сельсовета, Заковряжинского сельсовета, Каргаполовского 

сельсовета, Ключиковского сельсовета, Малышевского сельсовета, 

Маюровского сельсовета, Меретского сельсовета, Мышланского сельсовета, 

Шайдуровского сельсовета, Шарчинского сельсовета, Шипуновского 

сельсовета и утвердить прилагаемые составы. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района». 

 3. Признать утратившими силу постановления администрации 

Сузунского района от 10.08.2010 № 147, от 07.09.2010 № 158 «Об утверждении 

составов административных комиссий» (с изменениями от 15.09.2010 № 163, от 

01.09.2010 № 155, от 22.12.2010 № 234, от 04.04.2011 № 72).  

       4. Ответственность за исполнение постановления возложить на 

управляющего делами администрации Сузунского района Завальникову Н.В.  

         

 

Глава района                                                                                     А.В. Дубовицкий 

 



                                                                                   

                                                                               Утвержден 

 постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                           от 10.12.2012 № 284             

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Шайдуровского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области 

 

          Бархатов Андрей Геннадьевич - временно не работает, председатель 

комиссии (по согласованию); 

Иванов Владимир Олегович – учитель физкультуры МКОУ 

«Шайдуровская СОШ», заместитель председателя (по согласованию); 

Медведева Галина Глебовна - специалист 1 разряда администрации 

Шайдуровского сельсовета, ответственный секретарь комиссии; 

Моисеенко Виталий Анатольевич – электромеханик  ООО 

Новосибирского карьеруправления «Шайдуровский карьер» (по согласованию); 

Рунковский Анатолий Федорович - заместитель директора по 

производству ООО Новосибирского карьеруправления «Шайдуровский карьер» 

(по согласованию); 

Черный Владимир Александрович - водитель фронтального погрузчика 

ООО Новосибирского карьероуправления «Шайдуровский карьер» (по 

согласованию); 

Глущенко Марина Витальевна – инженер по техники безопасности ЗАО 

«Пламя» (по согласованию).  

 

                                                                              

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Утвержден 

 постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                            от 10.12.2012 № 284             

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Меретского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области 

 

 Борисова Вера Васильевна – Глава Меретского сельсовета, председатель 

комиссии; 

 Назымова Светлана Николаевна – специалист ВУС, заместитель 

председателя комиссии; 

Светлакова Наталья Михайловна – специалист администрации 

Меретского сельсовета, ответственный секретарь комиссии; 

 Карпов Виктор Иванович – директор ООО «Династия» (по 

согласованию); 

 Федоров Олег Юрьевич – индивидуальный предприниматель (по 

согласованию). 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 

 



                                                                               Утвержден 

 постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                             от 10.12.2012 № 284             

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Ключиковского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области 

 

 Афанасьев Михаил Васильевич – директор МКОУ «Ключиковская 

СОШ», председатель комиссии (по согласованию); 

Пронькин Александр Владимирович – Глава Ключиковского сельсовета, 

заместитель председателя комиссии; 

 Толстова Мария Геннадьевна – специалист администрации 

Ключиковского сельсовета, ответственный секретарь комиссии; 

 Казанцев Валерий Константинович – художественный руководитель 

МКУК «Ключиковский КДЦ»; 

 Малышев Владимир Алексеевич – главный агроном ЗАО им. Кирова (по 

согласованию); 

 Паршина Вера Михайловна – педагог МКОУ «Ключиковская СОШ» (по 

согласованию); 

 Кох Владимир Котхольдович – помощник бригадира по животноводству 

бригады № 2 ЗАО им. Кирова (по согласованию). 

 

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Утвержден 

 постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                            от 10.12.2012 № 284             

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Малышевского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области 

 

Балабаева Алла Павловна – Глава Малышевского сельсовета, 

председатель комиссии; 

Симанюк Тамара Дмитриевна – кассир МУП «Малышевское ЖКХ», 

заместитель председателя комиссии; 

Троицкая Наталья Владимировна – специалист администрации 

Малышевского сельсовета, ответственный секретарь комиссии; 

Бессонов Сергей Иннокентьевич – учитель МКОУ «Малышевская СОШ» 

(по согласованию); 

Петров Евгений Иванович – участковый уполномоченный полиции 

отдела МВД России по Сузунскому району (по согласованию); 

Полтавская Любовь Юрьевна – директор МАУДОД центр «Патриот» (по 

согласованию); 

Усольцева Татьяна Васильевна – ведущий специалист Муниципального 

учреждения культуры «Сузунская районная библиотека» (по согласованию). 

 

                                                                          

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Утвержден 

 постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                               от 10.12.2012 № 284             

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Бобровского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области 

 

 Гурьянов Сергей Михайлович – бригадир полеводства ЗАО 

«Бобровское», председатель комиссии, (по согласованию); 

 Бычков Юрий Алексеевич – заведующий свинотоварной фермой ЗАО 

«Бобровское», заместитель председателя (по согласованию); 

 Задоина Наталья Владимировна – специалист 2 разряда администрации 

Бобровского сельсовета, секретарь комиссии; 

 Губорева Нина Карловна – заведующая Краснокамешокским фельшеро-

акушерским пунктом РМУЗ «Сузунская ЦРБ» (по согласованию); 

 Кастрюков Владимир Николаевич – директор ООО «Мираж» (по 

согласованию).  

 
 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Утвержден 

 постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                           от 10.12.2012   № 284             

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Каргаполовского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области 

 

 Бауэр Евдокия Климентьевна – учитель МКОУ «Каргаполовская СОШ», 

председатель комиссии (по согласованию); 

 Франц Татьяна Гавриловна – заместитель Главы администрации 

Каргаполовского сельсовета, заместитель председателя комиссии; 

 Армянова Татьяна Ивановна – специалист администрации 

Каргаполовского сельсовета, секретарь комиссии; 

 Андриянова Ирина Александровна – социальный работник РМУ «Центр 

социального обслуживания населения» (по согласованию); 

 Андриянова Вера Дмитриевна – методист МКУК «Каргаполовский 

КДЦ»; 

 Башкирова Валентина Ивановна – специалист по социальной работе РМУ 

«Центр социального обслуживания населения» (по согласованию); 

 Лейман Галина Константиновна – методист МКУК «Каргаполовский 

КДЦ».  

 
 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        

                                                                             Утвержден 

 постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                            от 10.12.2012  № 284             

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии рабочего поселка Сузун Сузунского района 

Новосибирской области 

 

Лысенко Михаил Иванович – заместитель Главы администрации р.п. 

Сузун, председатель комиссии; 

Пономарева Тамара Ивановна – инженер по обеспечению отдела 

организации социального обслуживания населения администрации Сузунского 

района, заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

Гвоздева Юлия Петровна – специалист 1 разряда администрации р.п. 

Сузун, секретарь комиссии; 

Симачева  Елена Витальевна – ведущий специалист администрации р.п. 

Сузун; 

Маношкина Галина Петровна – специалист отдела ЗАГС Сузунского 

района управления по делам ЗАГС Новосибирской области (по согласованию); 

Павлов Алексей Александрович – начальник ОУУП и ДН отдела МВД 

России по Сузунскому району (по согласованию); 

Помольцев Евгений Геннадьевич – начальник штаба отдела МВД России 

по Сузунскому району (по согласованию). 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Утвержден 

постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                             от 10.12.2012 № 284            

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Шарчинского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области 

 

Кучеренко Виктор Васильевич – художественный руководитель МКУК 

«Шарчинский КДЦ», председатель комиссии; 

Харечко Владимир Павлович – пенсионер, заместитель председателя (по 

согласованию); 

Платонова Людмила Николаевна – санитарка аптечного пункта № 6 

Сузунского филиала ОАО «Фармация», секретарь комиссии (по согласованию); 

Лазарева Татьяна Александровна – специалист администрации 

Шарчинского сельсовета; 

Неустроева Лидия Петровна – медсестра Сузунской ЦРБ Шарчинской 

участковой больницы (по согласованию). 

 
 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Утвержден 

постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                             от  10.12.2012 № 284                          

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Болтовского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области 

 

 Кошелева Вера Аллэмовна – учитель начальных классов МКОУ 

«Болтовская СОШ», председатель комиссии (по согласованию); 

 Буркова Валентина Герасимовна – заведующая столовой и пекарней ООО 

«Болтово», заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

 Бойкова Надежда Михайловна – заместитель Главы администрации 

Болтовского сельсовета, секретарь комиссии; 

 Сасова Зинаида Михайловна – главный бухгалтер администрации 

Болтовского сельсовета; 

 Коломеец Нина Дмитриевна – заведующая Болтовской врачебной 

амбулаторией (по согласованию). 
 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Утвержден 

постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                               от 10.12.2012 № 284         

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Заковряжинского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области 

 

 Исупова Тамара Александровна – пенсионер, председатель комиссии (по 

согласованию); 

 Цайбель Ольга Алексеевна – участковая медсестра МРОУ «Сузунская 

ЦРБ» Заковряжинская участковая больница, заместитель председателя 

комиссии (по согласованию); 

 Веснина Елена Владимировна – заместитель Главы администрации 

Заковряжинского сельсовета, секретарь комиссии; 

 Бородкина Лидия Эрнстовна – зоотехник ООО «Заковряжинское» (по 

согласованию); 

 Борозняк Ирина Васильевна – заведующая МКДОУ «Заковряжинский 

детский сад» (по согласованию).   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         



                                                                                Утвержден 

 постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                          от 10.12.2012 № 284          

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Битковского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области 

 

 Мальцев Валерий Павлович – главный врач Битковской участковой 

больницы, председатель комиссии (по согласованию); 

 Пирог Татьяна Леонидовна – специалист по социальной работе МУ 

«Социальный центр», заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

 Харина Татьяна Викторовна – инспектор военно-учетной специальности 

Битковской администрации, секретарь комиссии; 

 Рындина Зинаида Николаевна – инспектор отдела кадров ООО «Битки» 

(по согласованию); 

 Бильмаер Леонид Александрович – начальник Битковского 

производственного участка ГУП НСО «Сузунский Лесхоз» (по согласованию). 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден                                                                                                                                                                                                                                                   

 постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                             от 10.12.2012 № 284            

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Маюровского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области 

 

  Чуриков Геннадий Григорьевич – специалист администрации 

Маюровского сельсовета, председатель комиссии (по согласованию); 

  Девищенко Светлана Дмитриевна – магазин ИП «Девищенко», 

заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

  Филонова Екатерина Александровна – бухгалтер – кассир МУП 

«Маюровское ЖКХ», секретарь комиссии; 

  Дубовская Татьяна Анатольевна – техничка МКБОУ «Маюровская 

СОШ» (по согласованию); 

 Потапова Любовь Викторовна – заведующая ФГУП «Почта России» (по 

согласованию); 

 Риль Светлана Владимировна – учитель МКБОУ «Маюровская СОШ» (по 

согласованию); 

 Протасова Надежда Александровна – библиотекарь МКБОУ 

«Маюровская СОШ» (по согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            



                                                                                     Утвержден 

 постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                               от  10.12.2012 № 284             

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Верх - Сузунского сельсовета Сузунского 

района Новосибирской области 

 

  Казанцева Тамара Николаевна – специалист 2 разряда Верх-Сузунской 

администрации, председатель комиссии; 

 Абрамова Галина Сергеевна – методист по спорту МКУК «Верх-

Сузунский КДЦ», заместитель председателя комиссии; 

 Бойко Лидия Петровна  – заведующая МУ «Сузунская библиотека», 

секретарь комиссии (по согласованию); 

 Ермакова Елена Николаевна – библиотекарь МУ «Сузунская библиотека» 

(по согласованию); 

 Дедюхина Зинаида Александровна –  уборщик производственных 

помещений администрации Верх-Сузунского сельсовета. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Утвержден 

 постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                           от 10.12.2012 № 284             

 

 

СОСТАВ 

административной комиссии Мышланского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области 

 

  Мельчихина Любовь Николаевна – главный экономист ЗАО 

«Мышланское», председатель комиссии (по согласованию); 

 Корпусенко Ирина Ивановна  – заместитель Главы администрации 

Мышланского сельсовета, заместитель председателя комиссии; 

 Гуляева Елена Николаевна – специалист администрации Мышланского 

сельсовета, секретарь комиссии; 

 Глотова Зоя Вячеславовна – заведующая Мышланским ФАП (по 

согласованию); 

 Чернышев Владимир Николаевич – заведующий мехтоком ЗАО 

«Мышланское» (по согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

 постановлением администрации 

                                                                              Сузунского района 

                                                                                            от 10.12.2012 № 284             

 

СОСТАВ 

административной комиссии Шипуновского сельсовета Сузунского района 

Новосибирской области 

 

  Ковынева Юлия Николаевна – специалист администрации 

Шипуновского сельсовета, председатель комиссии; 

  Баталова Елена Александровна – завхоз МБДОУ «Шипуновский детский 

сад», заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

  Исаева Наталья Николаевна – специалист администрации Шипуновского 

сельсовета, секретарь комиссии; 

 Галиева Людмила Ивановна  – специалист по социальной работе МБУ 

«Социальный центр» (по согласованию); 

 Додонова Светлана Владимировна – медицинская сестра МБДОУ 

«Шипуновский детский сад»  (по согласованию). 
 

 

                                                                               

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  
 

 


